PEREZ MARTINEZ. 

Constatando la concurrencia de los presupuestos procesales de la acción, 

es de apreciar que no se cumple con el relativo a la competencia, toda vez, 
que la parte demandante pretende que se reconozca que los aquí 
demandados adeudan la suma de DOS MIL QUINIENTOS UN MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL OCHENTA Y UN PESOS ($ 2.501.710.081), 
consecuencialmente que se les condene a pagar dicha cantidad dineraria 

y como subsidiaria  que se declare la existencia de un enriquecimiento sin 
justa causa, por haber tenido una notoria ventaja patrimonial con respecto 
a la explotación económica mediante la ganadería.